1

2025年8月20日

各 位

会 社 名 株式会社オープンアップグループ

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO 西田 穣

 (コード：2154 東証プライム)

問合せ先 取 締 役 C F O   佐藤 博

電話番号 ０３－３５３９－１３３０

「JPX 日経インデックス 400」構成銘柄への選定に関するお知らせ

当社は、株式会社 JPX 総研及び株式会社日本経済新聞社が共同で算出した株価指数である「JPX 日

経インデックス 400」の構成銘柄として選定されましたので、お知らせいたします。

記

1. 「JPX 日経インデックス 400」について

JPX 日経インデックス 400 は、資本の効率的活用や投資者を意識した経営観点など、グロ

ーバルな投資基準に求められる諸要件を満たした、「投資者にとって投資魅力の高い会社」で

構成される株価指数です。日本企業の魅力を内外にアピールするとともに、その持続的な企

業価値向上を促し、株式市場の活性化を目的としています。

（ご参考）

「JPX 日経インデックス 400」の詳細は、東京証券取引所ホームページをご参照ください。

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/index.html

2. 対象銘柄

 東証のプライム市場、スタンダード市場、グロース市場を主市場とする普通株式

3. 選定基準

 構成銘柄における定量的な指標は、3 年平均 ROE、3 年累積営業利益、選定基準日時点に

おける時価総額です。

4. 銘柄の定期入替実施日

 2025 年 8 月 29 日

当社は引き続き持続的な企業価値の向上に努めてまいります。

以上

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/index.html